
   

1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
č. VZMR/01/2016 

 

v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce 

víceúčelového hřiště“ dle § 12 odst. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu se směrnicí Rady města č. 2/2014 – Pravidla pro 

zadávání veřejných zakázek (veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie na stavební práce) 

  
1. Zadavatel  

1.1 Základní údaje o zadavateli 

Název: 
Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí – 

SCHOLA HUMANITAS, Litvínov, Ukrajinská 379, okres Most 

Sídlo: Ukrajinská 379, 436 01 Litvínov 

IČ: 00 83 23 75 

Osoba oprávněná za 

zadavatele jednat: 
Mgr. Ladislav Turbák 

Telefon: 602 64 88 88; 476 111 226 

E-mail: turbak@humanitas.cz 

  

 
2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce víceúčelového hřiště. 

Veškeré použité materiály musí být nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není v zadávací 

dokumentaci požadováno jinak a musí být schváleny pro použití v ČR. 

V rámci této zakázky budou provedeny tyto práce: 

- demontáž stávajícího umělého povrchu a jeho likvidace; 
- demontáž stávajícího oplocení a jeho likvidace; 

- odstranění podkladních konstrukcí z litého asfaltu a betonové desky včetně odvodňovacích žlábků; 
- provedení drenáží  

- zhotovení nové podkladní konstrukce z a vodopropustného - osazení nového bezúdržbového oplocení 

z drátěných panelů (tloušťka drátu 8 mm) s dřevěným mantinelem  
- dodávka a montáž nového umělého povrchu - umělého trávníku se vsypem křemičitého písku;  

- dodávka sportovního vybavení  
- osvětlení hřiště 

 

 
3. Přístup k Zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je poskytnuta v rámci výzvy osloveným zájemcům. Ostatním zájemci o 

veřejnou zakázku jsou oprávněni zadavatele písemně požádat o poskytnutí Zadávací dokumentace. 

Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. 

 

4. Kvalifikace dodavatelů, prokazování splnění kvalifikace a doba prokazování splnění 

kvalifikace 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených § 53 zákona, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona, 

c) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona, 

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona, 



   

2 

 

 

4.1 Pravost a stáří dokladů a další požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Pravost dokumentů 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 

dnů.  

 

Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení zájemce, 

musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 

osobou oprávněnou jednat jménem či za zájemce. 

Pokud za zájemce jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 

v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 

4.2 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele 

4.2.1 Základní kvalifikační předpoklady 

 

Dodavatel v souladu s § 53 odst. 3 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 

kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona: 

 prosté kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů – písm. a) a b) 

 prosté kopie potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení - písm. f) 

 prosté kopie potvrzení příslušného úřadu či instituce – písm. h) 

 čestného prohlášení – písm. c), d), e), g), i), j), k) a l) 

 

Uchazeč může pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu (pro čestné prohlášení) použít přílohu 

ZD: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

 

4.2.2 Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

 

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 

a) Dle § 54 písm. a) zákona: předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

b) Dle § 54 písm. b) zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; Oprávnění musí pokrývat celý předmět veřejné zakázky, 

minimálně však provádění staveb.  

c) Dle § 54 písm. d) zákona: doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

nezbytná podle zvláštních právních předpisů. Dodavatel doloží dle § 54 písm. d) zákona doklad 

 



   

3 

 

osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, ve formě osvědčení autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby, 

vydaného dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 
 

  

4.2.3 Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 

splnit veřejnou zakázku. 

  

Uchazeč může pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu použít přílohu ZD: Čestné prohlášení o 

ekonomické a finanční způsobilosti. 

 

4.2.4 Technické kvalifikační předpoklady  

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů v následujícím rozsahu.  

 

Dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením výše uvedeného 

dokumentu, z něhož bude zřejmé splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných stavebních prací 

poskytovaných v posledních 5 letech uvede, že realizoval obdobné zakázky, s uvedením jejich rozsahu, 

místa a doby plnění v celkovém rozsahu min. 8 mil. Kč bez DPH, podepsaným uchazečem. Uchazeč 

může pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu použít přílohu ZD: Seznam prací  

Obdobnou zakázkou se rozumí zakázka v oblasti výstavby (novostavba či rekonstrukce) sportovních 

hřišť s umělým trávníkem. 

 

Dodavatel doloží minimálně 3 „Osvědčení o řádném a odborném plnění“ těchto zakázek, každé 

osvědčení bude ve výši minimálně 950 tis. Kč bez DPH. Osvědčením musí obsahovat cenu, dobu a 

místo provádění stavebních prací a podpis, razítko objednatele.  

 

Pokud uchazeč nedoloží výše specifikované požadavky na kvalifikaci, je zadavatel oprávněn uchazeče 

vyloučit ze zadávacího řízení.  

Zadavatel se zavazuje při nakládání s informacemi, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních 

předpokladů postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a oprávněných zájmů uchazeče, pokud se 

týká ochrany jejich duševního vlastnictví nebo obchodního tajemství. 



   

4 

 

Zájemci mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů použít výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ne staršího než 3 měsíce nebo certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů ne staršího než 1 rok (dle zákona 137/2006 Sb.). 

Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zájemce  v prostých kopiích (pozn.: po 

vítězném uchazeči budeme požadovat originály) 

 

4.2.5 Technické podmínky veřejné zakázky  

 

Zadavatel požaduje, aby umělý trávník splňoval tyto technické parametry a měl atest Mezinárodní 

tenisové federace (ITF):  

 tloušťka pásky:   100 mikronu 

 počet stehů na délku 10 cm: 33 stehu 

 počet vpichů na m2:  69300 

 váha příze na m2:  1450 g 

 barva:    tmavě zelená 

 

Uchazeč ve své nabídce předloží technický list umělého trávníku s atestem ITF, který 

chce při realizaci veřejné zakázky použít a který bude splňovat zadavatelem předepsané 

technické parametry. 

 
 

5. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje k zajištění splnění povinností uchazeče vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení 

poskytnutí jistoty ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicettisíc korun českých). Forma poskytnutí jistoty musí být 

v souladu s ustanovením § 67 ZVZ, tedy formou složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen 

„peněžní jistota“), nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty na účet zadavatele: 
Číslo účtu:   244827274 

Kód banky:  0300 
Název banky:  ČSOB a. s.  

Adresa pobočky:  Moskevská 1999, 434 01 Most 

 
Uchazeč musí k platbě peněžní jistoty uvést následující platební symboly: 

Variabilní symbol:  2016832375 
Specifický symbol: IČ (identifikační číslo) uchazeče, není-li IČ přiděleno, uvede se datum narození 

uchazeče, předkládajícího nabídku 
 

Zadavatel nakládá se složenou jistotou v souladu s ustanovením § 67 ZVZ. 

Součástí nabídky uchazeče je doklad o poskytnutí jistoty dle ust. § 67 ZVZ. Tímto dokladem se 

v případě složení peněžní částky ve výši peněžní jistoty rozumí potvrzení banky o složení částky v 

hotovosti na uvedený účet zadavatele nebo kopie výpisu z účtu uchazeče potvrzená jeho statutárním 

orgánem, na kterém je celá částka peněžní jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele. 

Uchazeč do nabídky zároveň uvede bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje uvolněnou jistotu 

vrátit. 

Peněžní částka ve výši jistoty musí být připsána na shora uvedený účet zadavatele 

nejpozději poslední den lhůty pro podání nabídek. 

 

 



   

5 

 

6. Záruka za řádné provedení prací 

Zadavatel požaduje, aby vítězný uchazeč předložil závazný (bezpodmínečný) příslib banky o tom, že 

v případě uzavření smlouvy s uchazečem je banka připravena poskytnout bankovní záruku za dodržení 

smluvních podmínek s platností po celou dobu plnění veřejné zakázky v souladu s uzavřenou smlouvou, a 

to ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých), a to formou záruční listiny výhradně ve 

prospěch zadavatele veřejné zakázky jako oprávněného. 

Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže 

k plnění bez námitek a na základě první výzvy oprávněného. Platnost závazného příslibu banky musí být 

vždy nejméně do konce zadávací lhůty prodloužené o 90 dnů. Bankovní záruka přislíbená příslibem pak 

musí bezvýhradně splňovat veškeré podmínky upravené závaznými smluvními podmínkami. 

Bankovní záruka zajišťuje řádné plněné veřejné zakázky v souladu s podmínkami uzavřené smlouvy, 

přičemž: 

- Originál příslibu banky, předá uchazeč zadavateli do 3-ti pracovních dní od vyrozumění o výsledku  

zadávacího řízení; 
- právo ze záruky je zadavatel oprávněn uplatnit v případech, kdy uchazeč neplní předmět veřejné 

zakázky v souladu a uzavřenou smlouvou nebo neuhradí zadavateli způsobenou škodu či smluvní 
pokutu, k níž je podle smlouvy povinen; 

- záruka musí být zadavatelem uvolněna dnem, kdy dojde k dokončení veřejné zakázky a jejímu 

předání zadavateli a odstranění všech případných vad a nedodělků vyplývajících z protokolu o 
předání dokončené zakázky; 

- před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí zadavatel jako oprávněný písemně uchazeči 
výši požadovaného plnění po bance; 
 

Namísto uvedeného příslibu banky, resp. bankovní záruky, je uchazeč oprávněn složit příslušnou částku 

záruky ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) na bankovní účet zadavatele: 

Údaje potřebné pro poskytnutí záruky na účet zadavatele: 
Číslo účtu:   244827274 
Kód banky:  0300 

Název banky:  ČSOB a. s.  

Adresa pobočky:  Moskevská 1999, 434 01 Most 
 

Uchazeč musí k platbě peněžní záruky uvést následující platební symboly: 
Variabilní symbol:  2016832375 

Specifický symbol: IČ (identifikační číslo) uchazeče, není-li IČ přiděleno, uvede se datum narození 
uchazeče, předkládajícího nabídku 

 

Uchazeč do nabídky zároveň uvede bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje uvolněnou záruku 

vrátit. 

Peněžní částka ve výši bankovní záruky musí být připsána na shora uvedený účet zadavatele 

nejpozději do 3 pracovních dní od vyrozumění o výsledku zadávacího řízení.  

V otázce oprávnění zadavatele při čerpání ze složené částky peněžité záruky platí shora uvedená 

ustanovení o čerpání bankovní záruky obdobně. 

 



   

6 

 

 
7. Hodnocení nabídek 

Hodnotící kritéria 

Zadavatel zvolil základním hodnotícím kritériem nejnižší nabídkovou cenu.  

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. Podmínění nebo 

uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech v nabídce je důvodem pro 

vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat 

v případě, že dojde k uvedení nabídkové ceny v jiné formě či měně než zadavatel požaduje.  

 

Způsob hodnocení nabídek: 

Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH uvedené uchazečem v nabídce. 

Veřejná zakázka bude přidělena uchazeči, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

8. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění, neboť toto je volně přístupné. Zájemci si jej 

mohou kdykoliv prohlédnout a seznámit se tak s místem plnění veřejné zakázky a místními 

podmínkami. V případě nutnosti možná konzultace s Jaroslavem Císařovským, kontakt 773 769 491. 

 

9. Dodatečné informace 

Případné potřebné  informace budou podány uchazečům na základě dotazů doručených elektronickou 

poštou, vyřizující osoba je Ing. Lucie Pazourková, e-mail: lucie@humanitas.cz. Dotazy musí být 

doručeny nejpozději do 30. 5. 2016 do 9:00 hodin. Odpovědi na dotazy budou odeslány tazateli el. 

poštou a zveřejněny na webové adrese https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html pod 

anotací této  zakázky nejpozději  30. 5. 2016  

Veškeré údaje o zadavateli je možné získat na internetové adrese www.mulitvinov.cz 

 
10. Termín a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 6. 2016 v 13:00 hodin. Podáním nabídky se rozumí doručení 

nabídky na adresu: Ukrajinská 379, 436 01 Litvínov. Za včasné doručení odpovídá uchazeč.   
 

Obálka bude řádně uzavřena (v naprosto uzavřené obálce či obalu zajištěné proti neoprávněnému 

předčasnému otevření nabídky a seznámení se s jejím obsahem) a označena „NÁZVEM ZAKÁZKY“ a 

poznámkou „NEOTEVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné v souladu 

s § 71 odst. 6 zákona nabídku vrátit.  

 

11. Závěrečné informace 

- zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek výzvy, popř. 

zrušení výzvy 

- zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 

informace, deklarované v nabídkách,  změnit návrh smlouvy nebo smlouvu neuzavřít, 

- zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a celou zakázku zrušit bez udání 

důvodu, to vše za dodržení zásady  transparentnosti, rovného zacházení a nediskriminace 

https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html
http://www.mulitvinov.cz/


   

7 

 

- uchazeč podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel v rámci transparentnosti 

veřejné zakázky zveřejní název uchazeče, jeho adresu a   IČ, jeho nabídkovou cenu a 

případně uzavřenou smlouvu o dílo na webových stránkách určených  zadavatelem  

- uchazeč podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel dle zákona 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, (§147 a, zák. 137/2006 Sb.),  zveřejní smlouvu (včetně případných 

dodatků) s vybraným uchazečem na svém profilu veřejného zadavatele. Zadavatel neuveřejní 

informace, u kterých to vyžaduje ochrana informací a údajů podle zvláštních předpisů. 

- předložené nabídky nebudou zájemcům vráceny, 

- zadavatel nehradí náklady, vzniklé uchazečům z titulu zpracování a podání nabídky. 

 

V Litvínově, dne 11. 5. 2016         

       

       Mgr. Ladislav Turbák 

       ………………………………………….. 

               (zástupce zadavatele) 

        


